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Keskusta Kangasalla   
 

Vuosi on taas vierähtänyt ja kädessäsi on 

paikallisen Keskustan jäsenkirje. 

Kirjeeseen on koottu ajankohtaisia 

asioita ja poimintoja kuluneelta 

vuodelta.  

Kuluneena vuonna vaalit ovat olleet 

kiinteä osa myös kunnallisjärjestön 

toimintaa. Eduskuntavaalien aikaan 

talkoiltiin vaalikentillä ja useat 

Kepulaiset olivat talkoissa mukana. 

Hanna teki jälleen hienon kampanjan ja 

kiitos Hannalle ehdokkuudesta.  

Syyskuussa käytiin Kangasalan porukalla 

Turun ylimääräisessä 

puoluekokouksessa. Kangasalta mukana 

oli allekirjoittaneen lisäksi Hanna ja Leo 

Holma, Maija Kirvesoja, Simo Arra 

sekä Sakari Eerola ja Heidi Lehtiniemi-

Eerola. Turusta mieleen jäi 

päällimmäisenä tietenkin Olli Rehnin 

nimeäminen Keskustan 

presidenttiehdokkaaksi. Kokous sujui 

positiivissa tunnelmissa, vaikka 

julkisuudessa saattoi saada toisen 

mielikuvan. 

Kunnallisjärjestön kannalta tärkeimmät 

vaalit ovat tulossa 2025, jolloin on taas 

kuntavaalien vuoro. Jos olet 

kiinnostunut paikallispolitiikasta tai 

Keskustan toiminnasta, niin nyt on hyvä 

aika tarttua tuumasta toimeen. Otamme 

mielellämme uusia aktiiveja toimintaan 

mukaan.  

Haluan kiittää teitä kaikkia kuluneesta 

vuodesta ja samalla kutsua mukaan 

paikallisen Kepun toimintaan. 

Mukavia lukuhetkiä! 

Eero Ojanen                                 

Kangasalan Keskustan Kunnallisjärjestö, 

Pj 

 

 

 

 

  

Hyvinvointialueen terveiset 

Pirkanmaan hyvinvointialue on ollut nyt 

toiminnassa melkein vuoden. Keskustan 

valtuustoryhmä on ollut aktiivisesti 

puolustamassa lähipalveluita ja avointa 

päätöksentekoa. Keskusta on tehnyt 

useita esityksiä avoimempaan 

päätöksentekoon liittyen ja tarjonnut 

myös vaihtoehtoja keskittämiselle. 

Valitettavasti muilta puolueilta ei ole 

tullut juurikaan tukea esityksille. 

Hyvinvointialueen hallituksella ja 

virkamiesjohdolla on vahva keskittämisen 

tahto. Pirkanmaalla ollaankin nyt 

sulkemassa useita vuodeosastoja sekä 

toimipisteitä. 

Kangasalan osalta sulkemisuhan alla on 

kolme terveysasemaa eli Sahalahden, 

Vatialan ja Ruutanan toimipisteet. Lisäksi 

myös esimerkiksi Pälkäneen ja 

Luopioisten terveysasemat ovat 

sulkemislistalla.  

Kangasalla järjestettiin 

asukaskuulemistilaisuus 12.9 

valtuustosalissa. Paikalla oli erityisesti 

Pälkäneen ja Luopioisten osalta paljon 

vieraita. Kuhmoisten suunnalta tuotiin 

adressi vuodeosaston säilyttämisen 

puolesta. Kangasalan osalta 

puheenvuoroja ei juurikaan pidetty.  

Keskustan näkemyksen mukaan 

tehostamista ja säästöjä pitää tehdä, mutta 

nyt esillä olevat sulkemisaallot ovat liian 

rajuja.  

Lisäksi päätöksien perustana olevat 

selvitykset vaikuttavat sisältävän paljon 

virheitä, muun muassa rakennuksien 

kuntoon liittyen. 

Myöskään korvaavien palveluiden 

määrittely ei ole ollut vakuuttava. 

Digitaaliset palvelut ovat tervetulleita 

varmasti kaikille, mutta niiden avulla ei 

Sote-alan kustannuskriisiä ratkota. Digi-

palveluiden avulla voidaan korvata 

palveluita, jotka ovat kevyitä, 

yksinkertaisia ja nopeasti hoidettavia. 

Nämä palvelut muodostavat vain murto-

osan hyvinvointialueen kustannuksista, 

joten niiden digitalisointi ei tuo 

juurikaan uusia säästöjä talouteen. 

Digitaaliset palvelut eivät myöskään 

tavoita kaikkia ja varsinkin kun 3G 

verkko ajetaan alas, niin Digi-

palveluiden varaan luottaminen on kuin 

venäläistä rulettia. 

Keskusta jatkaa kuitenkin valitsemallaan 

tiellä ja puolustaa helposti saavutettavia 

lähipalveluita, niin kauan kuin 

mahdollista. 

Positiivisena uutisena 

Hyvinvointialueeseen liittyen voidaan 

nähdä uuden sairaalarakennuksen 

investoinnin, joka on tarkoitus aloittaa 

2024. Kangasalan uudesta Sote-

asemasta on myös jonkinasteisia 

suunnitelmia, mutta päätöksiä ei vielä 

ole. 

Keskusta Kangasalan Kunnallisjärjestön 

hallitus 2023:                                    

Eero Ojanen, Pj                                                            

Sakari Eerola, vPj                                                                     

Annina Airola, sihteeri                                                                                    

Tapani Eerola                                                                                

Rolf Signell                                                                                    

Helinä Jaakkola                                                                 

Heikki Lahtinen 
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Ajankohtaista Kangasalan kunnallispolitiikasta 

Lopulleen kääntyvä vuosi 2023 on ollut 

Kangasalan kaupungissa monien 

uusien asioiden opettelun aikaa, kun 

sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut 

siirtyivät Pirkanmaan hyvinvointialueen 

hoidettaviksi. Kaupungin tulo-ja 

menovolyymi suunnilleen puolittui 

aikaisemmasta. Muutos on hyvin 

historiallinen, koska kunnat 

perustettiin Suomeen 1860-luvulla ja 

niiden keskeisiksi tehtäviksi tuli 

”köyhien ja vaivaisten huolto ja hoito” 

sekä kansanopetus. Silloin 

määritellyistä päätehtävistä jäi 

kansanopetus eli nykykäsitteillä 

ilmaistuna koulutus- ja sivistystoimi 

edelleen kuntien tehtäväksi.  

Ajan saatossa kuntien tehtävät ovat 

lisääntyneet ja laajentuneet monille 

muille aloille, joiden on katsottu 

hoituvan parhaiten kuntien toimesta. 

Tärkeimpiä niistä ovat rakentamisen 

valvonta, maankäytön suunnittelu, 

kaavoitus, katujen, puistojen ja 

virkistysalueiden ylläpito, vesihuolto 

sekä erityisesti viime vuosikymmeninä 

kasvaneet kulttuuri- ja vapaa-

aikapalvelut. Kuntien elinvoiman 

kehittäminen ja edunvalvonta erityisesti 

valtion suuntaan vaatii yhä enemmän 

työpanosta. 

Pirkanmaan hyvinvointialue aloitti 

toimintansa vuoden 2023 alussa. 

Monien alkuvaiheiden ja 

vaikeuksienkin jälkeen alueen toiminta 

on asettunut jollakin tavalla kunnilta 

perittyihin uomiinsa, mutta paljon työtä 

on vielä edessä. Pirha eli Pirkanmaan 

hyvinvointialue on ottanut yhdeksi 

tavoitteekseen palveluidensa 

keskittämisen aikomalla lakkauttaa 

pienemmistä kunnista terveysasemia. 

Lakkautusuhan alaisina ovat mm. 

Sahalahden, Pälkäneen ja Luopioisten 

terveysasemat.  

 

Keskustalaiseen ajatteluun on aina 

kuulunut palvelujen pitäminen lähellä 

ihmisiä. Väestön keskittyminen taajamiin, 

Pirkanmaalla erityisesti Tampereelle ja 

kehyskuntien kuntakeskuksiin on myös 

voimistanut pyrkimyksiä lähipalvelujen 

lopettamiseen ja niiden keskittämiseen 

suuremmiksi yksiköiksi. 

Tämä kehityssuunta on toteutunut jo 

Kangasalla mm. neljän kyläkoulun 

lakkauttamisina vuodesta 2015 lähtien. 

Olen kuullut joidenkin kuntapoliitikkojen 

ja viranhaltijoiden ajatuksia siitä, että 

Sariolan yläasteen oppilasmäärä ei enää 

lähivuosina olisi riittävä sen ylläpitoon. 

Siihen voi todeta heti, että Pikkolaan eivät 

Sariolan yläasteen oppilaat eivät mahdu ja 

että koulumatkat Kuhmalahden 

perukoilta Pikkolaan muodostuisivat 

aivan liian pitkiksi.  

Kun säästökohteita on Kangasalan 

kaupungin noin 11 miljoonaa euroa 

alijäämäisen talousarvion vuoksi etsittävä, 

on esille tuotu myös mm. Havisevan 

koulun lakkauttaminen ja juhlatalo 

Kontulasta luopuminen. Minun 

keskustalaiseen ja sahalahtelaiseen 

ajatteluuni yhdenkään koulun tai 

Kontulan lakkauttaminen ei sovi. Muistan 

hyvin kun olin 1990-luvun alussa 

päättämässä Sariolan yläasteen 

rakentamisesta yhdessä Kuhmalahden 

kanssa. Se oli suuri kehitysaskel 

molemmille kunnille ja merkitsi 

ylipitkien koulumatkojen loppumista. Sitä 

edeltävään aikaan ei ole paluuta. 

Murheisin mielin muistelen myös viime 

toukokuussa päätettyä Raikun koulun 

lakkauttamista. Silloin 20 koulun 

toiminnan jatkamista puoltavaa ääntä 

valtuustossa ei riittänyt. 

 

 

 

 

Taistelua keskustalaisten arvojen 

puolesta riittää siis jatkossakin, kun 

merkittäviä säästöjä kaupungin talouden 

tasapainottamiseksi etsitään. Sama 

koskee Pirkanmaan hyvinvointialuetta ja 

nimenomaan sen palveluyksiköiden 

sijaintia. Siellä meillä on oma 

edustajamme Hanna Holma 

puoliamme pitämässä yhdessä 

seitsemän muun keskustalaisen 

valtuutetun kanssa. Oleellista on etsiä 

samoin ajattelevia kumppaneita muista 

puolueista, koska yksin meidän 

äänemme eivät riitä tavoitteidemme 

saavuttamiseen. 

Valtuustokauden puolivälin 

neuvotteluissa onnistuimme saamaan 

paikan kaupunginhallitukseen johtuen 

siitä, että SDP:n valtuutettu Mikko 

Lehtonen erosi ryhmästään ja sitoutui 

kannattamaan keskustaa 

luottamushenkilöpaikkoja jaettaessa. 

Kokoomuksen valtuustoryhmä pieneni 

kahdella valtuutetulla, kun Jussi 

Haavisto ja Riku-Sippo Uotila 

muodostivat oman ”Reilu Kangasala” 

valtuustoryhmän ja sen myötä 

kokoomus menetti kolmannen 

paikkansa kaupunginhallituksessa. 

Allekirjoittanut suostui keskustan 

edustajaksi kaupunginhallitukseen 

varahenkilönään Mikko Lehtonen. 

Simo Arra 

Valtuutettu, kaupunginhallituksen jäsen 

 

Vuonna 2023 Kangasalan Keskustan 

valtuustoryhmän muodostavat:  

Hanna Holma                                                               

valtuutettu, Hyvinvointilautakunta,                                 

Simo Arra                                                                   

valtuutettu, Kaupungin hallituksen jäsen 

Heikki Mäkelä                                                             

valtuutettu, Taloherttuan Hallitus varapj.                                

Hannu Karppila                                                           

valtuutettu, Valtuustoryhmän pj                        

Sakari Eerola                                                            

varavaltuutettu, Kangasalan Vesi -

liikelaitos                                                  

Eero Ojanen                                                          

varavaltuutettu, Viranomaislautakunta                               

Eveliina Seppi                                                             

varavaltuutettu, Tarkastuslautakunta 
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Eduskuntavaalit 2023 
Eduskuntavaalit käytiin toinen päivä huhtikuuta ja myös Kangasalla osallistuttiin vaalityöhön. Kangasalta Keskustan 

ehdokkaana oli Hanna Holma. Hanna teki hienon kampanjan ja vaikka Keskustan tulos Pirkanmaalla jäi heikoksi, niin silti 

Hanna keräsi hienon äänimäärän ja oli Pirkanmaalla puolueen kärkiehdokkaita. Kokonaisuutena Pirkanmaan 

eduskuntavaalien tulosta voidaan pitää heikkona ja yhden kansanedustajan menettäminen tekee kipeää. Pirkanmaalta 

Keskustan kansanedustajana toimii Jouni Ovaska. Kaikille ehdokkaille kuuluu iso kiitos vaalityöstä ja Keskustan eteen 

tehdystä työstä. Vaaleihin ehdokkaaksi asettuminen vaati aina rohkeutta ja sitä Keskustan toiminnassa tarvitaan jatkossakin 

entistä enemmän.   

Helmikuussa Kangasalle saatiin myös arvovaltaisempaa vaalitukea, kun valtionvarainministeri Annika Saarikko vieraili 

kahvila Novelliassa. Saarikko on tehnyt viime vaaleissa kiitettävästi kenttätyötä. Kangasalle hän on ehtinyt pysähtyä kaksissa 

edellisissä vaaleissa tapaamaan paikallisia äänestäjiä sekä päättäjiä.   

Maaliskuussa Keskusta järjesti Raudanmaan kylätalolla tapahtuman, jossa kunnallisjärjestö tarjosi sisäänpääsyn 

Lastenmaatila Pikkupihalle. Paikalla oli mukavasti porukkaa ja erityisesti tietenkin lapsiperheitä. Keskustan arvot 

maaseudun ja perheiden puolestapuhujana välittyi konkreettisesti tässäkin järjestetyissä tapahtumassa. Kiitokset 

järjestelyporukalle ja Raudanmaan Kyläyhdistykselle.  

 

Presidentinvaalit 2024 
Suomelle valitaan uusi presidentti tammikuussa 2024. Olli Rehn valittiin yksimielisesti Keskustan ehdokkaaksi Turun 

ylimääräisessä puoluekokouksessa syyskuussa. Hänellä on todella vankka kokemus kotimaisessa sekä kansainvälisessä 

politiikassa. Olemme viime vuosina kohdanneet poikkeuksellisia kriisejä kuten Covid-19 pandemia, Ukrainan sota ja nyt 

olemme talouden osalta haastavammassa tilanteessa kuin pitkään aikaan. Tulevista vuosista ei ole myöskään tulossa 

helppoja ja seuraavalta presidentiltä vaaditaan kykyä johtaa Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa haastavissa olosuhteissa. 

Vaikeat ajat vaativat johtajalta vastuunkantoa, hyvää harkintakykyä ja vakautta. Kansan on voitava luottaa presidenttiin kuin 

kallioon, joka seisoo vakaasti ja varmasti paikallaan myös silloin kun ympärillä myrskyää. 

Olli Rehn on juuri se mitä Suomi nyt kaipaa, vakautta ja harkintakykyä sekä luottoa Suomen tulevaisuuteen. Lähdetään 

tammikuussa uurnille ja annetaan ääni turvallisen Suomen puolesta. 

  

 

 

 

 
 

Kuhmalahden Uutiset 

Kuhmalahdella on tänä vuonna vietetty erittäin 

mieleenpainuvaa syksyä. Uusi koulutalo avattiin päiväkodin 

yhteyteen neljän väistötilavuoden jälkeen. Oppilaat ja 

opettajat ovat olleet tiloihin erittäin tyytyväisiä, ja 

avajaistapahtumassa oli aistittavissa jopa suuria tunteita. 

Esimerkiksi leikki-, ulkoliikunta- ja teknisen työn tilojen 

osalta monen vuoden ankeudesta siirryttiin kertaheitolla 

nykyajan vaatimusten mukaiselle tasolle. 

Lisäksi sekä Pohjan että Kuhmalahden kirkonkylän 

osayleiskaavat on nuijittu läpi Kangasalan valtuustossa. Tämä 

on tarkoittanut lukuisia uusia vakituisten asuntojen 

rakennuspaikkoja kumpaankin kylään. Uusi koulutalo onkin 

nostanut kiinnostusta muuttaa Kuhmalahden alueelle, joten 

rakennuspaikat tulevat toivottavasti tarpeeseen. 

 

Kuhmalahdella ollaan myös suhteellisen tyytyväisiä Nyssen 

aikataulutarjontaan. Sahalahdelle, Kangasalle, Tampereelle 

ja Kuhmoisiin on mahdollista matkustaa 

joukkoliikenneyhteyksillä melko mukavien aikataulujen 

puitteissa. Sen sijaan keskustelua Sahalahden terveysaseman 

lakkauttamisesta on Kuhmalahdellakin kuunneltu 

harmistuneina. Onneksi keskustan aluevaltuustoryhmä on 

esiintynyt tarmokkaasti lähipalvelujen saavutettavuuden 

puolesta! 

Keskustan Kuhmalahden paikallisyhdistyksen toimintaa 

ollaan ajamassa hallitusti alas. Miten jatkossa keskustalainen 

yhdistystoiminta järjestetään itä-Kangasalla, niin lähiajat sen 

näyttävät. Olen tavoitettavissa, mikäli jäsenistöllä on asiassa 

toiveita ja näkemyksiä. Päätöksiä jatkon osalta tehdään 

yhdistyksen yleisessä kokouksessa. 

Keputerveisin 

Heikki Mäkelä 

Kaupunginvaltuutettu, Keskustan Kuhmalahden 

paikallisyhdistyksen puheenjohtaja 
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Keskustanaiset 

 

Hyvät Kangasalan keskustalaiset Kangasalan 

Keskustanaisten sääntöjen mukaisesti meillä on 

ainoastaan yksi yhdistyksen kokous eli vuosikokous, jossa 

käsitellään sekä edellisen kauden tilinpäätös että tulevan 

kauden talousarvio ja toimintasuunnitelma. Vuosikokous 

on pidettävä tammi-toukokuun välisenä aikana. 

Hallituksemme toimii minimi kokoonpanolla. 

Allekirjoittanut toimii sekä 

puheenjohtajana että sihteerinä, varapuheenjohtajana 

toimii Helinä Jaakkola, rahastonhoitajana Marja-Liisa 

Rantala ja muina hallituksen jäseninä Sirkka Tuhola. 

Olemme pyrkineet olemaan mukana kunnallisjärjestön 

järjestämissä tapahtumissa ja osallistuimme mm. Turussa 

pidettyyn ylimääräiseen puoluekokoukseen. 

 

Toimintamme on kuitenkin ollut viime vuosina hyvin 

vähäistä johtuen toimijoiden pienestä joukosta. Tällä 

pienellä hallituksella olemme kuitenkin pitäneet 

sääntömääräiset kokoukset ja laatineet vuosittain 

toimintasuunnitelman. Ensi keväänä on jälleen 

vuosikokous, jossa tilinpäätöksen, toimintasuunnitelman 

ja henkilövalintojen lisäksi tulemme pohtimaan 

yhdistyksemme tulevaisuutta jatkossa. Kokous 

pidettäneen samanaikaisesti kunnallisjärjestön 

vuosikokouksen yhteydessä maalis-huhtikuulla. 

Kangasalan Keskustanaisten hallitus toivoo, että 

yhdistyksemme jäsenet tulisivat vuosikokoukseen 

mukaan ja osallistuisivat yhdistyksemme jatkoa koskevaan 

päätöksentekoon, joten tervetuloa keväällä kokoukseen. 

 

Koska toimin myös keskustalaistaustaisena Kotokirkon 

ryhmässä Kangasalan seurakunnan kirkkovaltuustossa ja 

kirkkoneuvostossa, kerron myös muutaman 

seurakuntaamme koskevan asian. Kuluneen vuoden 

aikana on tehty monia isoja päätöksiä. Sen lisäksi, että 

seurakunnassa on tehty useita rekrytointipäätöksiä, 

suurimpana investointipäätöksenä lienee kiinteistön 

Toimela, Ainontie 5, ostaminen. Tarkoituksena on 

tulevaisuudessa rakentaa kyseiselle tontille aivan kirkon 

läheisyyteen uusi seurakuntakeskus, joka tulisi 

korvaamaan muun muassa Tapulinmäellä sijaitsevan 

seurakuntakodin. Rakentaminen kuitenkin edellyttää 

kaavamuutosta, joten emme uudesta 

seurakuntakeskuksesta saa nauttia vielä vuosiin. Toinen 

iso asia oli Lamminrahkaan suunniteltu seurakunnan tila, 

jonka rakentaja meni konkurssiin, eikä rakennusprojektia 

aloitettu. Toisaalta Lamminrahkan tämänhetkisen 

väestön määrän huomioon ottaen, seurakunnan omalla 

tilalla ei siellä ole nyt mielestäni kiirekään.  

 

Kirkollisveroprosentti päätettiin pitää ennallaan. 

Kirkollisverokertymä on ollut hyvä ja ensi 

vuoden kertymästäkin odotetaan hyvää, joten tarvetta 

veroprosentin nostoon ei todettu, vaikka toiminnan 

kustannukset tulevat kasvamaan. Seurakunnan 

sijoituksissa ja metsävarallisuudessa noudatetaan 

asianmukaista varovaisuuden periaatetta ja ne ovat 

mielestäni hyvin hoidettu. Seurakuntaan valittiin myös 

uusi viestinnän asiantuntija, mikä näkyy seurakunnan 

viestinnän kehittymisenä. Kaikki eivät seuraa facebookia, 

instagramia, youtube-kanavia tai kotisivuja, mutta 

seurakunta on ollut hyvin esillä myös paikallislehdessä, 

jonka seurakunnan tiedotuksista voi todeta, että toimintaa 

on monenlaista. Kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston 

esityslistat löytyvät ennen kokouksia seurakunnan 

kotisivuilta. Mikäli huomaatte listalla asioita, joihin 

haluatte ottaa kantaa, niin olkaa rohkeasti yhteydessä. 

 

Maija Kirvesoja 

Keskustanaisten Kangasalan osasto ry:n puheenjohtaja 

Kirkkovaltuutettu, kirkkoneuvoston jäsen 

 

 

 

 

 

 

Kangasalan Keskustan 

Kunnallisjärjestön syyskokous 

24.11.2023! 
Kunnallisjärjestön syyskokous pidetään 24.11.2022 klo 

17.30 alkaen Kangasalla Mobiliassa. Kokous alkaa 

kahvitarjoilulla 17.30 ja varsinainen kokous klo 18.  

Käsitellään sääntömääräiset asiat. Kaikki Keskustan 

toiminnasta kiinnostuneet ovat lämpimästi Tervetulleita!  

 

 

 

 
 

 
  


